
                        ประกาศการประปาส�วนภ�ม�ภาคเขต 8 เลขท�� กปภ.ข. 8 / 42  / 2554 
เร��อง ประม�ลซ�#อมาตรว$ดน&#าพร(อมอ)ปกรณ+ จ&านวน 3 รายการ ด(วยว�ธ�การทางอ�เล0กทรอน�กส+ (e-Auction )
    ------------------------------------------------------
 การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 ม�ความประสงค�จะซ��อมาตรว�ดน �าพร"อมอ#ปกรณ� จ านวน 3 รายการ ด"วยว�ธ�การ

ทางอ�เล*กทรอน�กส� (e-Auction ) ประกอบด"วยรายละเอ�ยด ด�งน��

1. มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  1/2”       พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน        18,220    เคร�>อง
2. มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  3/4”       พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน             420    เคร�>อง
3. มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  1 1/2”    พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน               32    เคร�>อง

ผ�(ม�ส�ทธ�เสนอราคาจะต(องม�ค)ณสมบ$ต�  ด$งต�อไปน�#

1. เป*นผ�"ม�อาช�พขายพ�สด#ท�>ประม�ลซ��อด"วยระบบอ�เล*กทรอน�กส�ด�งกล
าว
2. ไม
เป*นผ�"ท�>ถ�กระบ#ช�>อไว"ในบ�ญช�รายช�>อผ�"ท��งงานของทางราชการและได"แจ"งเว�ยนช�>อแล"ว
3.   ไม
เป*นผ�"ได"ร�บเอกส�ทธ�G หร�อความค#"มก�น ซI>งอาจปฏ�เสธไม
ยอมขI�นศาลไทย เว"นแต
ร�ฐบาลของผ�"เสนอ 

ราคาได"ม�ค าส�>งให"สละส�ทธ�G ความค#"มก�นเช
นว
าน��น
4.   ไม
เป*นผ�"ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นก�บผ�"เสนอราคารายอ�>นท�>เข"าเสนอให"แก
 กปภ.ข.8 และไม
เป*นผ�"ม�ผล   

ประโยชน�ร
วมก�นระหว
างผ�"เสนอราคาก�บผ�"ให"บร�การตลาดกลางอ�เล*กทรอน�กส� ณ ว�นประกาศประม�ลซ��อ ด"วยระบบ
อ�เล*กทรอน�กส� หร�อไม
เป*นผ�"กระท าการอ�นเป*นการข�ดขวางการแข
งข�นราคาอย
างเป*นธรรมในการประม�ลซ��อด"วย
ระบบอ�เล*กทรอน�กส�คร�� งน��

        5.  เป*นผ�"ผล�ตหร�อต�งแทนจ าหน
ายผล�ตภ�ณฑ�ในประกาศโดยแนบหล�กฐานการแต
งต��งด�งกล
าวมาในว�นย�>น
เอกสารประกวดราคาด"วย

                ก  าหนดย�>นเอกสารประม�ลซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� ในว$นท�� 21 ก$นยายน 2554 ระหว
างเวลา 09.00 
น. ถDง 10.00 น. ณ. การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 และประกาศรายช�>อผ�"ม�ส�ทธ�ได"ร�บการค�ดเล�อกให"เข"าเสนอราคาใน
ว�นท�> 21 ก$นยายน 2554 เวลา 14.00 น.

ผ�"สนใจต�ดต
อขอร�บ/ซ��อเอกสารประม�ลซ��อด"วยระบบอ�เล*กทรอน�กส�ในราคาช#ดละ 1,070.-บาท (ค
าเอกสาร 
1,000 .-ภาษ�ม�ลค
าเพ�>ม 70.-) ได"ท�> กองบ�ญช�และการเง�น การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 เลขท�> 37 หม�
ท�> 23     ต.ขามใหญ
 
อ.เม�อง จ.อ#บลราชธาน� ระหว
าง ว$นท�� 12 ก$นยายน 2554 ถDง ว$นท�� 15 ก$นยายน 2554 ในว�นและเวลา 09.00 น.– 15.00 
น. ในเวลาปฏ�บ�ต�งานส าหร�บผ�"ซ��อแบบร�ปฯหร�อเอกสารประกวดราคาด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� เม�>อช าระเง�นแล"ว 
การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 จะไม
ค�นให" ยกเว"นกรณ�ท�>การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 ยกเล�กโครงการ หร�อสอบถาม
ข"อม�ลเพ�>มเต�มได"ท�> งานพ�สด#และบ�ญช�ทร�พย�ส�น กองบร�หารท�>วไป โทรศ�พท�หมายเลข 045-311432-4 หร�อ 
www.reg8.pwa.co.th

                                  ประกาศ  ณ  ว�นท�> 12 ก�นยายน 2554        



           

                   
                                               เอกสารประม�ลซ�#อด(วยว�ธ�การทางอ�เล0กทรอน�กส+

                              การจ$ดซ�#อมาตรว$ดน&#าพร(อมอ)ปกรณ+ จ&านวน 3 รายการ  
   ตามประกาศ การประปาส�วนภ�ม�ภาคเขต 8 เลขท��  กปภ.ข.8 / 42  / 2554 
                                  ลงว$นท�� 12 ก$นยายน 2554 

การประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8 ซI>งต
อไปน�� เร�ยกว
า กปภ.ข.8 ม�ความประสงค�จะประกวดราคาซ��อมาตรว�ดน �า
พร"อมอ#ปกรณ� จ านวน 3 รายการ ด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�(e-Auction) ตามรายการด�งน��

1.1 มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  1/2”       พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน        18,220    เคร�>อง
1.2 มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  3/4”       พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน             420    เคร�>อง
1.3 มาตรว�ดน �า ขนาด Ø  1 1/2”    พร"อมอ#ปกรณ�     จ านวน               32    เคร�>อง      
ซI>งพ�สด#ท�>จะซ��อน��ต"องเป*นของแท" ของใหม
 ไม
เคยใช"งานมาก
อน ไม
เป*นของเก
าเก*บ อย�
ในสภาพท�>จะใช"งาน

ได"ท�นท� และม�ค#ณล�กษณะเฉพาะตรงตามท�>ก  าหนดไว"ในเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ฉบ�บ
น��  โดยม�ข"อแนะน า และข"อก าหนด ด�งต
อไปน��
1. เอกสารแนบท(ายเอกสารประม�ลซ�#อด(วยว�ธ�การทางอ�เล0กทรอน�กส+

1.1 รายละเอ�ยดค#ณล�กษณะเฉพาะ
1.2 แบบใบย�>นข"อเสนอการประม�ลซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�
1.3 หน�งส�อแสดงเง�>อนไขการซ��อและการจ"างด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�
1.4 แบบส�ญญาซ��อขาย
1.5 แบบหน�งส�อค �าประก�น

(1) หล�กประก�นซอง
(2) หล�กประก�นส�ญญา
(3) หล�กประก�นการร�บเง�นค
าพ�สด#ล
วงหน"า

1.6 บทน�ยาม
(1) ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาหร�อผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาท�>ม�ผลประโยชน�ร
วมก�น
(2) การข�ดขวางการแข
งข�นราคาอย
างเป*นธรรม

1.7 แบบบ�ญช�เอกสาร
(1) บ�ญช�เอกสารส
วนท�>  1
(2) บ�ญช�เอกสารส
วนท�>  2

2. ค)ณสมบ$ต�ของผ�(เสนอราคา
2.1 ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องเป*นผ�"ม�อาช�พขายพ�สด#ท�>ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�

2.2/.....



    - 2 -

         2.2  ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องไม
เป*นผ�"ท�>ถ�กระบ#ช�>อไว"ในบ�ญช�รายช�>อผ�"ท��งงานของทางราชการและได"แจ"ง
เว�ยนช�>อแล"ว หร�อไม
เป*นผ�"ท�>ได"ร�บผลของการส�>งให"เป*นน�ต�บ#คคลหร�อบ#คคลอ�>นเป*นผ�"ท��งงานตามระบ�ยบของทาง
ราชการ

     2.3  ผ�"ประสงค�เสนอราคาต"องไม
เป*นผ�"ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นก�บผ�"เสนอราคารายอ�>น และต"องไม
เป*นผ�"
ประโยชน�ร
วมก�นระหว
างผ�"เสนอราคาก�บผ�"ให"บร�การตลาดกลางอ�เล*กทรอน�กส�หร�อไม
เป*นผ�"กระท าการอ�นเป*นการ
ข�ดขวางการแข
งข�นราคาอย
างเป*นธรรม ตามข"อ 1.6

     2.4  ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องไม
เป*นผ�"ได"ร�บเอกส�ทธ�G หร�อความค#"มก�น ซI>งอาจปฏ�เสธไม
ยอมขI�นศาลไทย 
เว"นแต
ร�ฐบาลของผ�"ประสงค�จะเสนอราคาได"ม�ค าส�>งให"สละส�ทธ�G และความค#"มก�นเช
นว
าน��น
           2.5  ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องผ
านการค�ดเล�อกผ�"ม�ค#ณสมบ�ต�เบ��อต"นในการซ��อของ กปภ.ข.8
           2.6  ผ�"เสนอราคาต"องเป*นผ�"ผล�ตหร�อต�วแทนจ าหน
ายผล�ตภ�ณฑ�ในประกาศโดยแนบหล�กฐานการแต
งต��งด�ง 
กล
าวมาในว�นย�>นซองเอกสารการประกวดราคาด"วย
3. หล$กฐานการเสนอราคา

ผ�"เสนอราคาจะต"องเสนอเอกสารหล�กฐานใส
ซองไม
ต"องป�ดผนIก แยกเป*น 2 ส
วน ค�อ 
3.1 ส
วนท�> 1 อย
างน"อยต"องม�เอกสารด�งต
อไปน��

       (1) ในกรณ�ผ�"เสนอราคาเป*นน�ต�บ#คคล
     (ก) ห"างห#"นส
วนสาม�ญ หร�อห"างห#"นส
วนจ าก�ด ให"ย�>นส าเนาหน�งส�อร�บรองการจดทะเบ�ยน

น�ต�บ#คคล บ�ญช�รายช�>อห#"นส
วนผ�"จ�ดการ ผ�"ม�อ านาจควบค#ม (ถ"าม�) พร"อมร�บรองส าเนาถ�กต"อง
(ข) บร�ษ�ทจ าก�ดหร�อบร�ษ�ทมหาชนจ าก�ด ให"ย�>นส าเนาหน�งส�อร�บรองการจดทะเบ�ยนน�ต�บ#คคล 

หน�งส�อ บร�คณห�สนธ� บ�ญช�รายช�>อกรรมการผ�"จ�ดการ ผ�"ม�อ านาจควบค#ม(ถ"าม�) และบ�ญช�ผ�"ถ�อห#"นรายใหญ
 พร"อม
ร�บรองส าเนาถ�กต"อง
           (2) ในกรณ�ผ�"เสนอราคาเป*นบ#คคลธรรมดาหร�อคณะบ#คคลท�>ม�ใช
น�ต�บ#คคล ให"ย�>นส าเนาบ�ตรประจ าต�ว 
ประชาชนของผ�"น��น ส าเนาข"อตกลงท�>แสดงถIงการเข"าเป*นห#"นส
วน (ถ"าม�) ส าเนาบ�ตรประจ าต�วประชาชนของผ�"เป*นห#"น
ส
วน พร"อมท��งร�บรองส าเนาถ�กต"อง

                 (3) ในกรณ�ผ�"เสนอราคาเป*นบ#คคลธรรมดาหร�อคณะบ#คคลดาหร�อคณะบ#คคลท�>ไม
ใช
น�ต�บ#คคล ให"ย�>นส าเนา
ส�ญญาของการเข"าร
วมค"า ส าเนาบ�ตรประจ าต�วประชาชนของผ�"ร
วมค"า และในกรณ�ท�>ผ�"เข"าร
วมค"าฝ
ายใดเป*นบ#คคล
ธรรมดาท�>ม�ใช
ส�ญชาต�ไทย ก*ให"ย�>นส าเนาหน�งส�อเด�นทาง หร�อผ�"ร
วมค"า ฝ
ายใดเป*นน�ต�บ#คคล ให"ย�>นเอกสารตาม
ท�>ระบ#ไว"ใน (1)

       (4) ส าเนาใบทะเบ�ยนภาษ�ม�ลค
าเพ�>ม
       (5) บ�ญช�เอกสารส
วนท�> 1 ท��งหมดท�>ได"ย�>นตามแบบในข"อ 1.7 (1)

     3.2 ส
วนท�>  2  อย
างน"อยต"องม�เอกสารด�งต
อไปน��
       (1) แคตตาล*อกและหร�อแบบร�ปรายการละเอ�ยดค#ณล�กษณะเฉพาะ ตามข"อ  4.4

(2) หน�งส�อแสดงเง�>อนไขการซ��อและการจ"างด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� โดยต"องลงนามพร"อมประท�บ
ตรา (ถ"าม�) 

(3) /.....



- 3 -

       (3) หน�งส�อมอบอ านาจซI>งป�ดอากรแสตมป�ตามกฎหมายในกรณ�ผ�ประสงค�จะเสนอราคาให"ช�ดเจน
       (4) หล�กประก�นซองตามข"อ ๕
       (5) บ�ญช�เอกสารส
วนท�> 2 ท��งหมดท�>ได"ย�>น ตามแบบในข"อ 1.7 (2)

4.  การเสนอราคา
4.1 ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องย�>นข"อเสนอตามแบบท�>ก าหนดไว"ในเอกสารประกวดราคาซ��อ

ด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� และหน�งส�อแสดงเง�>อนไขการซ��อและการจ"างด"วยว�ธ�การอ�เล*กทรอน�กส�น��  โดยไม
ม�
เง�>อนไขใดๆ ท��งส��น และจะต"องกรอกข"อความให"ถ�กต"องครบถ"วนลงลายม�อช�>อของผ�"เสนอราคาให"ช�ดเจน

 4.2  ผ�"ประสงค�เสนอราคาจะต"องเสนอก าหนดย�นราคาไม
น"อยกว
า 120 ว$น น�บแต
ว�นย�นราคาส#ดท"าย โดย
ก าหนดย�นราคา ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาหร�อผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาจะต"องร�บผ�ดชอบราคาท�>ตนเสนอไว"และจะถอนการ
เสนอราคาม�ได"

 4.3  ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาจะต"องก าหนดเวลาส
งมอบพ�สด# ไม
เก�น 30 ว$น น�บถ�ดจากว�นลงนามในส�ญญา
ซ��อขาย

        4.4 ผ�"ประสงค�เสนอราคาจะต"องส
งแคตตาล*อกและหร�อแบบร�ปรายการละเอ�ยดค#ณล�กษณะเฉพาะ
ของ พ�สด#ท�>เสนอไปพร"อมเอกสารส
วนท�> 1 และเอกสารส
วนท�> 2 เพ�>อประกอบการพ�จารณาหล�กฐานด�งกล
าวน��  
กปภ.ข.8 จะยIดไว"เป*นเอกสารทางราชการส าหร�บแคตตาล*อกท�>แนบให"พ�จารณา หากเป*นส าเนา  ร�ปถ
ายจะต"องร�บรอง
ส าเนาถ�กต"อง โดยผ�"ม�อ านาจท าน�ต�กรรมแทนน�ต�บ#คคล หากคณะกรรมการประกวดราคาม�ความประสงค�จะขอด�ต"น
ฉบ�บแคตตาล*อก ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องน าต"นฉบ�บมาให"คณะกรรมการประกวดราคาตรวจสอบภายใน 3 ว�น
   4.5  ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาจะต"อง ส
งต�วอย
างของพ�สด#ท�>เสนอ จ านวน  -  ช#ด (หน
วย) เพ�>อใช"ในการตรวจ
ทดลองหร�อประกอบการพ�จารณาและหร�อประกอบส�ญญา ท��งน��  กปภ.ข.8 จะไม
ร�บผ�ดชอบในความเส�ยหายใดๆ ท�>
เก�ดขI�นแก
ต�วอย
างด�งกล
าว ต�วอย
างท�>เหล�อหร�อไม
ใช"แล"ว กปภ.ข.8 จะค�นให"แก
ผ�"เสนอราคา
             4.6 ก
อนย�>นเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธการทางอ�เล*กทรอน�กส� ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาควรตรวจด�ร
าง
ส�ญญา รายละเอ�ยดค#ณล�กษณะเฉพาะฯลฯ ให"ถ�>ถ"วนและเข"าใจเอกสารประกวดราคาท��งหมดเส�นก
อนท�>จะตกลงย�>นข"อ
เสนอตามเง�>อนไขในเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�

       4.7 ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องย�>นเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� จ
าหน"าซองถIง
ประธานคณะกรรมการประกวดราคาตามโครงการ โดยระบ#ไว"ท�>หน"าซองว
า “ เอกสารประกวดราคา ตามเอกสาร
ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� เลขท�> กปภ.ข.8/42 /2554 “ ย�>นต
อคณะกรรมการประกวดราคาตาม
โครงการ ในว�นท�> 21 ก$นยายน 2554 ระหว
างเวลา 09.00 น.  ถDง 10.00 น. ณห"องประช#มการประปาส
วนภ�ม�ภาคเขต 8

       เม�>อพ"นก าหนดเวลาย�>นเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�แล"วจะไม
ร�บเอกสารเพ�>มเต�ม
โดยเด*ดขาด

     คณะกรรมการประกวดราคาจะด าเน�นการตรวจสอบค#ณสมบ�ต�ของผ�"ประสงค�จะเสนอราคาแต
ละรายว
า เป*น
ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาท�>ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นก�บผ�"ประสงค�จะเสนอราคารายอ�>น หร�อเป*นผ�"ม�ผลประโยชน�ร
วมก�น
ระหว
างผ�"ประสงค�จะเสนอราคาก�บผ�"ให"บร�การตลาดกลางอ�เล*กทรอน�กส� ตามข"อ 1.6 (1) ณ ว�นประกาศ

                                                                                                                                              ประกวดราคา /.....



- 4 -

     ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�หร�อไม
 พร"อมท��งตรวจสอบข"อเสนอตามข"อ 3.2 และแจ"งผ�"
ประสงค�จะเสนอราคาแต
ละรายทราบผลการพ�จารณาเฉพาะของตนทางไปรษณ�ย�ลงทะเบ�ยนตอบร�บ หร�อว�ธ�อ�>นใดท�>
ม�หล�กฐานว
า ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาร�บทราบแล"ว

หากปรากฏต
อคณะกรรมการประกวดราคา ก
อนหร�อในขณะท�>ม�การเสนอราคาทางอ�เล*กทรอน�กส�ว
า 
ม�ผ�"ประสงค�จะเสนอราคา กระท าการอ�นเป*นการข�ดขวางการแข
งข�นราคาอย
างเป*นธรรมตามข"อ 1.6(2) คณะกรรม
การฯจะต�ดรายช�>อผ�"ประสงค�จะเสนอราคาหร�อผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคารายน��นออกจากการเป*นผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคา และ
กปภ.ข.8 จะพ�จารณาลงโทษผ�"เสนอราคา หร�อผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาด�งกล
าวเป*นผ�"ท��งงาน 

ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาท�>ไม
ผ
านการค�ดเล�อกเบ��องต"น เพราะเหต#เป*นผ�"เสนอราคาท�>ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นก�บ
ผ�"ประสงค�จะเสนอราคารายอ�>น หร�อเป*นผ�"ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นระหว
างผ�"ประสงค�จะเสนอราคาก�บผ�"ให"บร�การตลาด
กลางอ�เล*กทรอน�กส� ณ ว�นประกาศประกวดราคาซ��อ ด"วยว�ธการทางอ�เล*กทรอน�กส� หร�อเป*นผ�"ประสงค�จะเสนอราคา
ก�บผ�"ให"บร�การตลาดทางอ�เล*กทรอน�กส� ณ ว�นประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� หร�อเป*นผ�"ประสงค�ท�>จะ
เสนอราคาท�>ไม
ผ
านค#ณสมบ�ต�ด"านเทคน�ค อาจอ#ทรณ�ค าส�>งด"งกล
าวต
อห�วหน"าหน
วยงานท�>จ�ดหาพ�สด#ภายใน 3 ว�น น�บ
แต
ว�นท�>ได"ร�บแจ"งจากคณะกรรมการประกวดราคาการว�น�จฉ�ยอ#ทรณ�ของห�วหน"าหน
วยงานท�>จ�ดหาพ�สด#ให"ถ�อเป*น
ท�>ส#ด

หากปรากฎต
อคณะกรรมการประกวดราคาว
า กระบวนการเสนอราคาซ��อทางอ�เล*กทรอน�กส�ประสบข�ดข"อง
จนไม
อาจก าเน�นการต
อไปให"ได"แล"วเสร*จภายในว�นท�>ก  าหนดไว" คณะกรรมการประกวดราคาจะส�>งพ�กกระบวนการ
เสนอราคา โดยม�ให"ผ�"แทนผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาพบปะหร�อต�ดต
อส�>อสารก�บบ#คคลอ�>นและเม�>อแก"ไขข"อข�ดข"องแล"ว จะ
ให"ด าเน�นกระบวนการเสนอราคาต
อไป จากข��นตอนท�>ค"างอย�
ภายในเวลาของการเสนอราคาท�>ย�งเหล�อก
อนจะส�>งพ�ก
กระบวนการเสนอราคา แต
ต"องส��นส#ดกระบวนการเสนอราคาภายในว�นเด�ยวก�น เว"นแต
คณะกรรมการประกวดราคา
เห*นว
ากระบวนการเสนอราคาจะไม
แล"วเสร*จได"โดยง
ายหร�อข"อข�ดข"องไม
อาจแก"ไขได" ประธานคณะกรรมการ
ประกวดราคาจะส�>งยกเล�กกระบวนการเสนอราคาและก าหนดว�น เวลา และสถานท�> เพ�>อเร�>มต"นกระบวนการเสนอ
ราคาใหม
 โดยจะแจ"งให"ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาท#กรายท�>อย�
ในสถานท�>น��นทราบ

คณะกรรมการการประกวดราคาสงวนส�ทธ�ในการต�ดส�นใจด าเน�นการใดๆ ระหว
างการประกวดราคาฯ เพ�>อ
ให"การประกวดราคาฯ เก�ดประโยชน�ส�งส#ดต
อทางราชการ 
             4.8  ผ�"เสนอราคาท�>ม�ส�ทธ�ได"ร�บการค�ดเล�อกให"เป*นผ�"ม�ส�ทธ�เข"าเสนอราคา จะต"องปฏ�บ�ต�ด�งน��
                   (1) ปฎ�บ�ต�ตามเง�>อนไขท�>ระบ#ไว"ในหน�งส�อแสดงเง�>อนไขการซ��อและการจ"างด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� 
ท�>ได"ย�>นมาพร"อมก�บซองข"อเสนอทางเทคน�ค
                  (2) ราคาส�งส#ดของการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�จะต"องเร�>มต"นตามขนาดของมาตร
ว�ดน �า(ราคาไม
รวมภาษ�ม�ลค
าเพ�>ม) ด�งน��
                  (2.1)  มาตรว�ดน �า ขนาด 1/2 “   พร"อมอ#ปกรณ�             ราคา    735.00 บาท/หน�วย
                  (2.2)  มาตรว�ดน �า ขนาด 3/4”    พร"อมอ#ปกรณ�             ราคา    930.00 บาท/หน�วย
                  (2.3)  มาตรว�ดน �า ขนาด 1 1/2” พร"อมอ#ปกรณ�             ราคา 4,500.00 บาท/หน�วย

(3) /......



- 5 -
 
                     (3)  ราคาท�>เสนอจะต"องเป*นราคาท�>รวมค
าขนส
งรวมภาษ�ม�ลค
าเพ�>ม และภาษ�อ�>นๆ(ถ"าม�)รวมค
าใช"จ
ายท��งปวง

ไว"ด"วยแล"ว
              (4) ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาหร�อผ�"แทนจะต"องมาลงทะเบ�ยนเพ�>อเข"าส�
กระบวนการเสนอราคาตามว�น เวลา และ
สถานท�>ก  าหนด
              (5)  ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาหร�อผ�"แทนท�>มาลงทะเบ�ยนแล"ว ต"อง LOG IN 
              (6)  ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาหร�อผ�"แทนท�> LOG IN แล"วจะต"องด าเน�นการเสนอราคา โดยราคาท�>เสนอในการ
ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� จะต"องต >ากว
าราคาส�งในการประกวดราคาฯ

                      (7) ห"ามผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาถอนการเสนอราคา และเม�>อการประกวดราคาฯ เสร*จส��นแล"วจะต"องย�นย�นราคา
ต
อผ�"ให"บร�การตลาดทางอ�เล*กทรอน�กส� ราคาท�>ย�นย�นจะต"องตรงก�บราคาท�>เสนอหล�งส#ด

                      (8) ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาท�>ได"ร�บการค�ดเล�อกให"เป*นผ�"ชนะการเสนอราคา ต"องร�บผ�ดชอบค
าใช"จ
ายในการให"
บร�การเสนอราคาทางอ�เล*กทรอน�กส�และค
าใช"จ
ายในการเด�นทางของผ�"ให"บร�การตลาดกลางทางอ�เล*กทรอน�กส� ท��งน��
จะแจ"งให"ทราบในว�นเสนอราคา 

                      (9) ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาจะต"องมาเสนอราคา ในว�นท�> 26 ก$นยายน 2554 ต$#งแต�เวลา 09.00 น. เป*นต"นไป ท��งน��  
จะแจ"งน�ดหมายตามแบบแจ"งว�น เวลา และสถานท�>เสนอราคา (บก.005) ให"ทราบต
อไป
5.  หล$กประก$นซอง

         ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาต"องวางหล�กประก�นซองพร"อมก�บการย�>นซองข"อเสนอด"านเทคน�ค จ านวนเง�นแยก
ตามขนาดของมาตรว�ดน �า ด�งน�� .-

        -   มาตรว$ดน&#าพร(อมอ)ปกรณ+ ขนาด 1/2” ต(องวางหล$กประก$นซองเป0นม�ลค�า   716,456.00 บาท
        -   มาตรว$ดน&#าพร(อมอ)ปกรณ+ ขนาด 3/4” ต(องวางหล$กประก$นซองเป0นม�ลค�า   20,898.00 บาท
        - มาตรว$ดน&#าพร(อมอ)ปกรณ+ ขนาด 1 1/2” ต(องวางหล$กประก$นซองเป0นม�ลค�า 7,704.00 บาท 

โดยหล�กประก�นซองจะต"องม�ระยะเวลาการค �าประก�นให"ใช"อย
างหนI>งอย
างใด ด�งต
อไปน��
               5.1 เง�นสด
               5.2 เช*คท�>ธนาคารส�>งจ
ายแก
 กปภ.ข.8 โดยเป*นเช*คลงว�นท�>ท�>ย�>นซองข"อเสนอทางด"านเทคน�คหร�อก
อนหน"า
น��นไม
เก�น 3 ว�นท าการของทางราชการ
               5.3 หน�งส�อค �าประก�นของธนาคารในประเทศตามแบบหน�งส�อค �าประก�นด�งระบ#ในข"อ 1.5 (1) 

                      5.4 หน�งส�อค าประก�นของบร�ษ�ทเง�นท#นหร�อบร�ษ�ทเง�นท#นหล�กทร�พย�ท�>ได"ร�บอน#ญาตให"ประกอบก�จการเง�น
ท#นเพ�>อการพาณ�ชย�ปละประกอบธ#รก�จค �าประก�นตามประกาศของธนาคารแห
งประเทศไทย  ซI>งได"แจ"งเว�ยนให"ส
วน
ราชการต
างๆ ทราบแล"ว โดยอน#โลมให"ใช"ตามแบบหน�งส�อค �าประก�นด�งระบ#ในข"อ 1.5 (1)
               5.5 พ�นธบ�ตรร�ฐบาลไทย 
 หล�กประก�นซองตามข"อน��  กปภ.ข.8 จะค�นให"ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาหร�อผ�"ค �าประก�นภายใน 15 ว�น น�บถ�ด
จากว�นท�>ได"พ�จารณาในเบ��องต"นเร�ยบร"อยแล"ว เว"นแต
ผ�"ประสงค�จะเสนอราคารายท�>ค�ดเล�อกไว"ซI>งเสนอราคาต >าส#ด และ
จะค�นให"ต
อเม�>อได"ท าส�ญญาหร�อข"อตกลง หร�อเม�>อผ�"เสนอราคาได"พ"นจากข"อผ�กพ�นแล"ว

การค�นหล�กประก�นซอง /......

- 6 -



การค�นหล$กประก$นซองไม�ว�ากรณ�ใดๆ จะค�นให(โดยไม�ม�ดอกเบ�#ย

6.  หล$กเกณฑ+และส�ทธ�ในการพ�จารณาราคา
             6.1 ในการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�คร�� งน��  กปภ.ข.8 จะพ�จารณาต�ดส�นด"วย ราคาต�อ
หน�วย  (  ไม�รวมภาษ�ม�ลค�าเพ��ม  )   

     6.2 หากผ�"ประสงค�จะเสนอราคารายใดม�ค#ณสมบ�ต�ไม
ถ�กต"องตามข"อ 2 หร�อย�>นหล�กฐานไม
ถ�กต"องหร�อไม

ครบถ"วนตามข"อ 3 หร�อย�>นข"อเสนอไม
ถ�กต"องตามข"อ 2 แล"ว หร�อย�>นหล�กฐานการเสนอราคาไม
ถ�กต"อง หร�อไม
ครบ
ถ"วนตามข"อ 3 หร�อย�>นเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ไม
ถ�กต"องตามข"อ 4 แล"ว คณะกรรมการ
ประกวดราคาจะไม
ร�บพ�จารณาจ"อเสนอของผ�"ประสงค�จะเสนอราคารายน��น เว"นแต
เป*นข"อผ�ดพลาดหร�อผ�ดหลงเพ�ยง
เล*กน"อย หร�อผ�ดพลาดไปจากเง�>อนไขของเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ในส
วนท�>ม�ใช
สาระ
ส าค�ญ ท��งน��    เฉพาะในกรณ�ท�>พ�จารณาเห*นว
าจะเป*นประโยชน�ต
อ กปภ.ข.8 เท
าน��น
           6.3 กปภ.ข.8 สงวนส�ทธ�ไม
พ�จารณาข"อเสนอของผ�"เสนอราคา โดยไม
ม�การผ
อนผ�นในกรณ�ด�งต
อไปน��

                   (1)  ไม
ปรากฏช�>อผ�"เสนอราคารายน��น ในบ�ญช�ผ�"ร�บเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางเล*กทรอน�กส� 
หร�อหล�กฐานการร�บเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยระบบอ�เล*กทรอน�กส�ของ กปภ.ข.8

     (2)  เสนอรายละเอ�ยดแตกต
างไปจากเง�>อนไขท�>ก  าหนดในเอกสารประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทาง 
อ�เล*กทรอน�กส�ท�>เป*นสาระส าค�ญหร�อม�ผลท าให"เก�ดความได"เปร�ยบเส�ยเปร�ยบแก
ผ�"เสนอราคารายอ�>น

      6.4 ในการต�ดส�นการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�หร�อในการท าส�ญญา คณะกรรมการ
ประกวดราคาหร�อ กปภ.ข.8 ม�ส�ทธ�ให"ผ�"เสนอราคาช��แจงข"อเท*จจร�ง สภาพ ฐานะ หร�อข"อเท*จจร�งอ�>นใดท�>เก�>ยวข"องก�บผ�"
ประสงค�จะเสนอราคาได" กปภ.ข.8 ม�ส�ทธ�ท�>จะไม
ร�บราคาหร�อไม
ท าส�ญญา หากหล�กฐานด�งกล
าวไม
ม�ความเหมาะสม
หร�อไม
ถ�กต"อง
             6.5  กปภ.ข.8 ทรงไว"ซI>งส�ทธ�ท�>จะไม
ร�บราคาต >าส#ด หร�อราคาหนI>งราคาใดหร�อราคาท�>เสนอท��งหมดก*ได" และ
อาจพ�จารณาเล�อกซ��อในจ านวน หร�อขนาด หร�อเฉพาะรายการหนI>งรายการใด หร�ออาจจะ ยกเล�กการประกวดราคา
ซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�โดยไม
พ�จารณาจ�ดซ��อเลยก*ได" ส#ดแต
จะพ�จารณาท��งน��  เพ�>อประโยชน�ของราชการเป*น
ส าค�ญ  และให"ถ�อว
าการต�ดส�นของ กปภ.ข.8 เป*นเด*ดขาด ผ�"ประสงค�จะหร�อผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาจะเร�ยกร"องค
าเส�ยหาย
ใด ๆ ม�ได"  รวมท��ง กปภ.ข.8 จะพ�จารณายกเล�กการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธรการทางอ�เล*กทรอน�กส�และลงโทษผ�"
เสนอราคาเป*นผ�"ท��งงาน ไม
ว
าจะเป*นผ�"เสนอราคาท�>ได"ร�บการค�ดเล�อกหร�อไม
ก*ตาม หากม�เหต#ท�>เช�>อได"ว
าการเสนอ
ราคากระท าการโดยไม
ส#จร�ต เช
น การเสนอเอกสารอ�นเป*นเท*จ หร�อใช"ช�>อบ#คคลธรรมดาหร�อน�ต�บ#คคลอ�>นมาเสนอ
ราคาแทนเป*นต"น
             6.6  ในกรณ�ท�>ปรากฏข"อเท*จจร�งภายหล�งจากการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ว
า ผ�"ประสงค�
จะเสนอราคาท�>ได"ร�บการค�ดเล�อกเป*นผ�"ม�ส�ทธhเสนอราคา ท�>ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นก�บผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคารายอ�>น หร�อ
เป*นผ�"ม�ผลประโยชน�ร
วมก�นระหว
างผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาก�บผ�"ให"บร�การตลาดกลางอ�เล*กทรอน�กส� ณ ว�นประกาศ
ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� หร�อเป*นผ�"เสนอราคาท�>กระท าการอ�นเป*นการข�ดขวางการแข
งข�นราคา
อย
างเป*นธรรม  ตามข"อ 1.6 กปภ.ข.8 ม�อ านาจท�>จะต�ดรายช�>อผ�"เสนอราคาด�งกล
าวและ กปภ.ข.8 จะพ�จารณาลงโทษผ�"
เสนอราคารายน��นเป*นผ�"ท��งงาน
  
                                                                                                                                           7 การท าส�ญญาซ��อขาย /.....

- 7 -



7. การท&าส$ญญาซ�#อขาย
 7.1 ในกรณ�ท�>ผ�"ชนะการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� (ผ�"ค"า) สามารถส
งมอบส�>งของได"ครบ

ถ"วนภายใน 5 ว�นท าการ ของทางราชการ น�บแต
ว�นท�>ท าข"อตกลงซ��อ กปภ.ข.8 อาจจะพ�จารณาจ�ดท าข"อตกลงเป*น
หน�งส�อ แทนการท าส�ญญาตามแบบส�ญญาด�งระบ#ในข"อ 1.4 ก*ได"

 7.2 ในกรณ�ท�>ผ�"ชนะการประม�ลซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ไม
สามารถส
งมอบส�>งของได"ครบถ"วนภายใน 5 
ว�นท าการของทางราชการ หร�อ กปภ.ข.8 เห*นว
าไม
สมควรจ�ดท าข"อตกลงเป*นหน�งส�อตามข"อ 7.1 ผ�"ชนะการประม�ล
ซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�จะต"องท าส�ญญาซ��อขายตามแบบส�ญญาด�งระบ#ในข"อ 1.4 หร�อในกรณ�ท�> กปภ.ข.8 ท�>
รวมก�นประกวดราคาซ��อด"วยว�ธรการทางอ�เล*กทรอน�กส�ให"ผ�"ชนะการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธรการทางอ�เล*กทรอน�กส�
ท าส�ญญาก�บ กปภ.ข.8 เจ"าของงบประมาณแต
ละ กปภ.ข.8 โดยตรง ภายใน 7 ว$น น�บถ�ดจากว�นท�>ได"ร�บแจ"ง และจะ
ต"องวางหล�กประก�นส�ญญาเป*นจ านวนเง�นเท
าก�บร"อยละ 5 ของราคาส�>งของท�>ประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทาง
อ�เล*กทรอน�กส�ได"ให" กปภ.ข.8 ยIดถ�อไว"ในขณะท าส�ญญา โดยใช"หล�กประก�นอย
างหนI>งอย
างใดด�งต
อไปน��
(1)            เง�นสด
        (2)  เช*คท�>ธนาคารส�>งจ
ายให"แก
  กปภ.ข.8 โดยเป*นเช*คลงว�นท�> ท�>ท าส�ญญาหร�อก
อนหน"าน��นไม
เก�น 3 ว�นท าการ
ของทางราชการ

 (3)  หน�งส�อค �าประก�นของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหน�งส�อค �าประก�นด�งระบ#ในข"อ 1.5 (2)
               (4)  หน�งส�อค �าประก�นของบร�ษ�ทเง�นท#น หร�อบร�ษ�ทเง�นท#นหล�กทร�พย� ท�>ได"ร�บอน#ญาตให"ประกอบก�จการเง�น

ท#นเพ�>อการพาณ�ชย� และประกอบธ#รก�จค �าประก�นตามประกาศของธนาคารแห
งประเทศไทย ซI>งได"แจ"งช�>อเว�ยนให"
ส
วนราชการต
าง ๆ ทราบแล"ว โดยอน#โลมให"ใช"ตามแบบหน�งส�อค �าประก�นด�งระบ#ในข"อ 1.5(2)

 (5)  พ�นธบ�ตรร�ฐบาลไทย หร�อพ�นธบ�ตร กปภ.
           หล�กประก�นน��จะค�นให"โดยไม
ม�ดอกเบ��ยภายใน 15 ว�นน�บถ�ดจากว�นท�>ค�
ส�ญญาพ"นจากข"อผ�กพ�นธ�ตามส�ญญา
ซ��อขายแล"ว

8. อ$ตราค�าปร$บ
          ค
าปร�บตามแบบส�ญญาซ��อขายข"อ 10 ให"ค�ดในอ�ตราร"อยละ  0.20  ต
อว�น
9. การร$บประก$นความช&าร)ดบกพร�อง

   ผ�"ชนะการประกวดราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส� ซI>งได"ท าข"อตกลงเป*นหน�งส�อ หร�อท าส�ญญาซ��อขาย
ตามแบบด�งระบ#ในข"อ 1.4 แล"วแต
กรณ� จะต"องร�บประก�นความช าร#ดบกพร
องของส�>งของท�>ซ��อขายท�>เก�ดขI�นภายใน
ระยะเวลาไม
น"อยกว
า 1 ป� น�บถ�ดจากว�นท�>ผ�"ซ��อร�บมอบ โดยผ�"ขายต"องร�บจ�ดการซ
อมแซมแก"ไขให"ใช"การได"ด�ด�งเด�ม
ภายใน        7 ว$น น�บถ�ดจากว�นท�>ได"ร�บแจ"งความช าร#ดบกพร
อง
10. การเง�นล�วงหน(า

    ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาม�ส�ทธ�เสนอขอร�บเง�นล
วงหน"าในอ�ตราไม
เก�นร"อยละ …....... ของราคาส�>งของท�>เสนอขาย 
แต
ท��งน��  จะต"องส
งมอบหล�กประก�นเง�นล
วงหน"าเป*นพ�นธบ�ตรร�ฐบาลไทย หร�อหน�งส�อค �าประก�นของธนาคารใน
ประเทศ ตามแบบด�งระบ#ในข"อ 1.5 (3) หร�อหน�งส�อค �าประก�นของบร�ษ�ทเง�นท#น หร�อบร�ษ�ทเง�นท#นหล�กทร�พย�ท�>

                                                                                                                                                       ได"ร�บอน#ญาต /.....



- 8 -

   ได"ร�บอน#ญาตให"ประกอบก�จการเง�นลงท#นเพ�>อการพาณ�ชย� และประกอบธ#รก�จค �าประก�นตามประกาศของ
ธนาคารแห
งประเทศไทย ซI>งได"แจ"งเว�ยนช�>อให"ส
วนราชการต
างๆ ทราบแล"ว โดยอน#โลมให"ใช"ตามแบบหน�งส�อค �า
ประก�นด�งระบ#ในข"อ 1.5 (3) ให"แก
  กปภ.ข.8 ก
อนการร�บช าระเง�นล
วงหน"าน��น

     11. ข(อสงวนส�ทธ�ในการเสนอราคาและอ��น ๆ
11.1  เง�นค
าพ�สด#ส าหร�บการซ��อคร�� งน�� ได"มาจากเง�นงบประมาณประจ าป� ท&าการ ป� 2555  เง�นก� "จาก………-

………..............และเง�นช
วยเหล�อจาก………-…………….
11.2  กปภ.ข.8 ได"ค�ดเล�อกผ�"เสนอราคารายใดให"เป*นผ�"ขายและได"ตกลงซ��อส�>งของตามการประกวด

ราคาซ��อด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�แล"ว ถ"าผ�"ขายจะต"องส�>งหร�อน าส�>งของด�งกล
าวเข"ามาจากต
างประเทศ และของ
น��นต"องน าเข"ามาโดยทางเร�อในเส"นทางท�>ม�เร�อไทยเด�นอย�
 และสามารถให"บร�การร�บขนได" ตามท�>ร�ฐมนตร�ว
าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาซI>งเป*นผ�"ขายจะต"องปฏ�บ�ต�ตามกฎหมายว
าด"วยการส
งเสร�ม
พาณ�ชย�นาว�  ด�งน��

          (1) แจ"งการส�>ง หร�อ น าส�>งของท�>ซ��อขายด�งกล
าวเข"ามาจากต
างประเทศต
อกรมเจ"าท
าภายใน 7 ว�น  น�บ
ต��งแต
ว�นท�>ผ�"ขายส�>งหร�อซ��อของมาจากต
างประเทศ เว"นแต
เป*นของท�>ร�ฐมนตร�ว
าการกระทรวงคมนาคม ประกาศ
ยกเว"นให"บรรท#กโดยเร�ออ�>นได"

          (2)จ�ดการให"ส�>งของท�>ซ��อขายด�งกล
าวบรรท#กโดยเร�อไทย หร�อเร�อท�>ม�ส�ทธ�เช
นเด�ยวก�บเร�อไทยจากต
าง
ประเทศมาย�งประเทศไทย เว"นแต
จะได"ร�บอน#ญาตจากกรมเจ"าท
าให"บรรท#กส�>งของน��นโดยเร�ออ�>นท�>ม�ใช
เร�อไทย ซI>งจะ
ต"องได"ร�บอน#ญาตเช
นน��นก
อนบรรท#กของลงเร�ออ�>น หร�อเป*นของท�>ร�ฐมนตร�ว
าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว"น
ให"บรรท#กของลงเร�ออ�>น หร�อเป*นของท�>ร�ฐมนตร�ว
าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว"นให"บรรท#กของลงเร�ออ�>น 

(3)ในกรณ�ท�>ไม
ปฏ�บ�ต�ตาม (1) หร�อ (2) ผ�"ขายจะต"องร�บผ�ดตามกฎหมายว
าด"วยการส
งเสร�มการพาณ�ชย�นาว�
             11.3 ผ�"ประสงค�จะเสนอราคาซI>งได"ย�>นเอกสารประกวดราคาด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ต
อ กปภ.ข.8 แล"ว 
จะถอนต�วออกจาการประกวดราคาฯ ม� และเม�>อได"ร�บการค�ดเล�อกให"เป*นผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคาแล"ว ต"องเข"าร
วมเสนอ
ราคาด"วยว�ธ�การทางอ�เล*กทรอน�กส�ตามเง�>อนไขท�>ก าหนดใน ข"อ 4.8 (4) (5) (6) และ (7) ม�ฉะน��น กปภ.ข.8  จะร�บหล�ก
ประก�นซองจ านวนร"อยละ 2.5 ของวงเง�นท�>จ�ดหาท�นท�และอาจพ�จารณาเร�ยกร"องให"ชดใช" ความเส�ยหายอ�>น  (ถ"าม�) 
รวมท��งอาจพ�จารณาให"เป*นผ�"ท��งงานได" หากม�พฤต�กรรมเป*นการข�ดขวางการแข
งข�นราคาอย
างเป*นธรรม
             11.4 ผ�"ม�ส�ทธ�เสนอราคา ซI>ง กปภ.ข.8 ได"ค�ดเล�อกแล"วไม
ไปท าส�ญญาหร�อข"อตกลงภายในเวลาท�>ทางราชการ
ก าหนด ด�งระบ#ไว"ในข"อ 7 กปภ.ข.8 จะร�บหล�กประก�นซอง (ถ"าม�) รวมท��งจะพ�จารณาให"เป*นผ�"ท��งงานตามระเบ�ยบของ
ทางราชการ
              11.5 กปภ.ข.8 ม�ส�ทธ�ท�>จะแก"ไขเพ�>มเต�มเง�>อนไขหร�อข"อก าหนดในแบบส�ญญาให"เป*นไปตามความเห*นของ
ส าน�กงานอ�ยการส�งส#ด (ถ"าม�)

   การประปาส�วนภ�ม�ภาคเขต 8  
      12  ก$นยายน  2554


	8. อัตราค่าปรับ

